novembris mdclxxi
,
pontificatus nostri'

anno ii.

bat. die 24 novembris 1671, poutif. anno li.
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Quod de ccicro omnes et singnli defmi-

tores pcrpelui provinciarum fìaintm

Minortim Conventualium sancii Fran-

cisci, posi finiltim leclurue, pniedica-

tiouis, vel ìììagisterii noviliorum, aut

inijuisitoì'aius lempus , exprovincia-

lium praceminenliis fruaniui-, ac si

provincialatus munere fitncli ; el alia

circa praeccdmliam inlereos declural\

Clemens Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooeniiiim. Ex iniiiiicto iiobis divinitiis pastoralis

sollicitudinis munore, siiignloruni" merila

aequà lance perpendenles, illorum, qui

in Ecclesiae et religionis obsequium o-

peram stndiumqne siium laiidabililer

conlerunl, honorificenliae libenter con-

sulimus, sicul ralioni consentaneum esse

arbilramur in Domino.

Eiposiiio. § i. Exponi siquidem nobis nuper

fecit dilectus fìlius Ludoviciis Magnus

a Canili, procuralor generalis Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci Conven-

tualium nuncupalorum, quod in eodem

Ordine reperiunUir defmilores perpetui,

qui palres provinciae vocari solent, in

quinque species distiucli: nempe aliqui

propter geslum in propria vel aliena

provincia provincialalus ortìcium ; alii

quia lecluram duodecim annorum spa-

tio in regenliis, Inter quas sunt quae

primae classis vocanlur, el collegiis vel

universitalibus studii generalis exercue-

rinl; alii ex eo quod verbum Dei eodem
lemporis spalio in pulpilis seu ecclesiis

per decreta dicli Ordinis praescriptis

praedicaverinl ; alii quia, cum in sacra

theologià magistri essent, per annos duo-

decim magislri noviliorum munere fun-

cti sinl; el reliqui ex decreto felicis re-

1 Vide ad praesentem niateriam constitutio-

nem Inscrulabilis ab Alexandio MI ediiam.

2 Edit. Maiii. Icgil singularum (u. T.).

TIOMANUM An. C. 1671

licis rccordalionis Alexandri Papae VII

praedeccssoris nostri, qui pariter, ma-

gislerii in sacra theologià grudu deco-

rati, per duodecim annorum decursum

iii,)uisitoi'cs baerelicae pravilatis fuerinl,

seu partim lecluram ut supra el par-

lim Inquisilionis ofTicium exercuerint.

Int r praelatos autem defìnilores per-

pcluos, sive palres provinciae, ea est dif-

ferentia, quod, qui propter geslum pro-

vincialalum talcs sunt, lamelsi iuvenes,

ceteros definitores perpeluos seu palres

provinciae liuiusmodi anlea longe insti-

lilulos praecedanl. Hac vero dilTerentià

a dilectis pariter fìliis ministro generali

ac defìnitoribus generalibus perpeluis

et assistentibus dicli Ordinis mature con-

siderala, simiilque perpensis laboribus

eoruni, qui legunt, praedicanl, novilio-

rum instilutioni praesunl , et tribunali

olTicii Inquisilionis haereticae pravilatis

inscrviunl
,
qui pleruinqne non prove-

liunlur ad provincialaturn, ad quem ut

plurimum promovenlur eorum discipuli

aut alii meritis et qualitale inferióres,

qui subinde cos praecedunl non sine

eorum verecundià el aliorum admira-

tione : ipsi minisler generalis ac defini-

tores generales el assistenles , re cum
dileclo filio nostro Giberto S. R. E. car-

dinali Borromaeo nuncupato Ordinis

praefati apud nos et Sedem Apostolicam

protectore communicatà, illoque assen-

tienle, censuerunl rem omnem ex nostra

el huius sanclae Sedis providenlià ad

aequaiitatem fore redigendam , ne fra-

Ires eiusdein Ordinis ad studiosos labo-

res reddanlur segniores , sed ad illos

potius in Ecclesiae obsequium et dicli

Ordinis decorem alacriler suscipiendos,

atque peragendos animentur. Qnare di-

ctus Ludovicus procuralor generalis, eo-

rumdem ministri generalis ac definito-

rum generalium et assislenlium nomine,

nobis humiliter supplicari fecit ut in
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praemissis opportune providere el ul

infra indulgere de benignilule aposto-

lica dignaremur.

indiiiRM m § 2. Nos igilur, ipsos ministrum eene-
in rubrica.

<j ' r o
rnlcm ac defuiilores generales et assi-

stentcs
, necnon Ludovicum procurato-

rem generalem, specialibus l'avoribus et

gratiis proseqiii volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-
nicalionis

, suspensionis et interdicli
,

aliisque ecclesiasticis sententiis et poc-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-
dolibet innodatus* existit, ad effectnm

praesentium dumtaxat eonsequendum
,

harum serie absolventes et absolutum^

fore censentes , huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, ut de cetero omnes et

singuli defìnitores perpetui provincia-

rum dicli Ordinis, modo el forma prae-

falis, post finitura leclurae seu praedi-

cationis vel magisterii novitiorum aut

inquisiloralus lempus per constitulionem

eiusdem Ordinis seu praefatum Alexan-

dri praedecessoris decretum respective

praescriptum, ab existente prò tempore

ministro generali Ordinis huiusmodi per

patentes eius litteras, ceteroquin canoni-

ce, hactenus instiluti et in futurum insli-

tuendi, illieo exprovincialium praeemi-

nentiis, praerogalivis et praecedentiis

fruantur, potiantur et gaudeant, in om-
nibus el per omnia, ac sino ullà prorsus

dillerentià, ac si provincialatus munere
funcli fuissent, atque ita Inter eos el

exprovinciales praefatos servelur aequa-

litas, ut' quoad ordinem praecedentiae so-

la prioritas sive antianitas definitoriatus

et paternitutis provinciae attendatur
,

auclorilale apostolica, tenore praesen-

tium, concedimus et indulgemus.

1 Ex praemissis legendum innodatae (r. t.).

2 Ex praemissis lege absotulas (ri. t.).

3 Parlicula ul iios addimus ; ed. Cheiub. La-

bel et prò ut (R.T.J.

"j^Hb An. C. 1C.7t

§ 3. Decernentes easdem praesentes Decreiimi ir-

litteras semper firmas, validas et efTica-"'"''

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumquc spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime suHVagari, et ab

illis respective inviolabiliter observari,

§ 4. Sicque in praemissis per quos- Ns.-aiiier in-

cumque iudices ordinarios el delegatoscim;!.'"''""^''

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores
, iudicari et deiìniri debere , ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, contigeril atlentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac conirariorum

constitutionibus et ordinalionibus apo-'*'™*'""''

stolicis, necnon Ordinis el provinciarum

huiusmodi, etiam iuramenlo
, confirrna-

lione apostolica, vel quavis iìrmitale alia

roboralis
, slalutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque indullis et litleris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis , confirmalis el

innovatis; quibus omnibus el singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienler expressis el inserlis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectnm, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 6. Volumus autem ul earumdem
praesentium lillerarum transumplis, seu

'

exemplis, etiam impressis , manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

adhibeatur in iudicio et extra
,
quae

praesenlibus ipsis adhiberetur si forent

exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die i decem-

bris MDCLxxi, ponlificalus nostri anno u.

Dal. die 1 decembris 1671, pontif. auno li.

Tran^umpto-
rum tìdus.
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LXXXVII.